



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving - PWGSC / Réception des soumissions - TPSGC

**Place du Portage, Phase III
Core 0B2 / Noyau 0B2
11 Laurier St.\11, rue Laurier
Gatineau
K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776**

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution
Business Transformation and Systems Integration
Service/Division de transformation des opérations et
d'intégrat
Special Procurement Initiative Dir
Dir. des initiatives spéciales
d'approvisionnement
Terrasses de la Chaudière 4th Floor
10 Wellington Street
Gatineau
Québec
K1A 0S5

Title - Sujet HR-to-Pay Env Innovation Challenges	
Solicitation No. - N° de l'invitation EN920-190988/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client 20190988	Date 2018-10-09
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$\$XE-681-33763	
File No. - N° de dossier 681xe.EN920-190988	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-08-24	
Time Zone Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT	
F.O.B. - F.A.B.	
Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Godard(681xe), Mario	Buyer Id - Id de l'acheteur 681xe
Telephone No. - N° de téléphone (613) 818-0360 ()	FAX No. - N° de FAX (819) 956-2675
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

NOTE À L'INTENTION DES FOURNISSEURS INTÉRESSÉS

Le présent document ne constitue pas une demande de soumissions. Cette modification N° 1 à la demande de soumissions sert à présenter aux fournisseurs intéressés les questions et réponses reçues depuis la publication du document pour les questions et réponses initiales. Veuillez-vous reporter au tableau du journal de suivi ci-dessous pour connaître l'état des questions et réponses et leur emplacement.

RAPPEL IMPORTANT POUR L'INDUSTRIE : Afin de faciliter les recherches de l'industrie, le titre de tous les affichages à venir concernant la stabilisation de Phénix et la solution de prochaine génération comprendra les acronymes « HRP-RHP ». Veuillez prendre note que les fournisseurs peuvent s'inscrire aux flux RSS et ATOM ainsi qu'aux avis par courriel afin d'obtenir des notifications concernant le sujet « HRP-RHP ».

TABLEAU DU JOURNAL DE SUIVI POUR LES QUESTIONS ET RÉPONSES FOURNIES A JOUR.

QUESTIONS ET RÉPONSES	EMPLACEMENT DES QUESTIONS ET RÉPONSES
Questions et réponses N° 1 à 7	Demande initiale pour les soumissions

QUESTIONS ET RÉPONSES

QUESTION N° 8 : Je me suis inscrit sur le site Achatsetventes pour l'initiative susmentionnée. Je comprends que temps en temps, vous allez afficher diverses demandes sur le site. Afficherez-vous les échéanciers pour savoir à quoi ressemblent les objectifs souhaités?

RÉPONSE N° 8 : Oui, nous publierons diverses demandes sur ce site Web. On ne sait pas pour l'instant si un délai sera publié, mais si vous vous inscrivez aux avis d'appels d'offres, vous serez informé chaque fois qu'un renseignement y est publié.

QUESTION N° 9 : Quels sont les modules actuellement mis en œuvre (Ressources humaines, Gestion financière de la chaîne d'approvisionnement, Gestion des relations avec la clientèle)?

RÉPONSE N° 9 : Les modules actuellement mis en œuvre sont : Paye pour l'Amérique du Nord 9,1 pour Phénix, Administration de temps, Trousse de soutien à la productivité des utilisateurs. Les nœuds pour les ressources humaines (RH) fonctionnent avec diverses versions (9,1 et au-dessus).

QUESTION N° 10 : Avez-vous un expert en la matière pour le module mis en œuvre de PeopleSoft?

RÉPONSE N° 10 : Oui, nous avons un expert en la matière pour le module mis en œuvre de PeopleSoft.

QUESTION N° 11 : Quelles sont les versions actuelles des applications PeopleSoft utilisées?

RÉPONSE N° 11 : Les versions actuelles des applications PeopleSoft utilisées sont : 9,1 pour Phénix et en-dessous pour les systèmes de ressources humaines du gouvernement. Certaines plateformes de RH du gouvernement du Canada ne sont pas PeopleSoft (elles incluent SAP, Oracle Hyperion etc.).

QUESTION N° 12 : Si vous utilisez le système de paye (PS), mettez-vous à jour les pièces liées aux taxes?

RÉPONSE N° 12 : Oui, les pièces liées aux taxes sont mises à jour.

QUESTION N° 13 : Quel est le nombre de personnalisations dans chaque application?

RÉPONSE N° 13 : Il y a au-delà de 100 personnalisations dans chaque application.

QUESTION N° 14 : À quelle fréquence l'entretien des applications dans PeopleSoft est-il effectué, comme DEMO, DEV, Essai d'acceptation par l'utilisateur, etc.?

RÉPONSE N° 14 : Il y a au-delà de 35 environnements d'essai, une production et une reprise après sinistre.

QUESTION N° 15 : Quels types d'activités de soutien sont requis (par exemple, le niveau 1, le niveau 2 et le niveau 3)?

RÉPONSE N° 15 : Niveau 1, niveau 2 et le niveau 3.

QUESTION N° 16 : Quels sont les bases de données et les serveurs utilisés?

RÉPONSE N° 16 : Les bases de données et les serveurs utilisés sont DB2, AIX et Cadres P7/P8.

QUESTION N° 17 : Existe-t-il des services d'application tiers disponibles pour la paye et le module des avantages, par Services de paye ADP.

RÉPONSE N° 17 : Oui, il existe divers services.

QUESTION N° 18 : De quelle façon les données sont-elles tenues à jour comme mesure de sécurité?

RÉPONSE N° 18 : Vérification, élaboration de codes, balayage des applications et de l'infrastructure, etc.

QUESTION N° 19 : Avez-vous une interface mobile pour les Services gérés de transfert sécurisé de fichiers (SGTSF)?

RÉPONSE N° 19 : Non, il n'y a pas d'interface mobile pour les Services gérés de transfert sécurisé de fichiers (SGTSF).

QUESTION N° 20 : Quel est le nombre de personnes composant l'équipe actuelle de soutien?

RÉPONSE N° 20 : L'équipe actuelle de soutien est composée de plus de 200 ressources.

QUESTION N° 21 : Avez-vous la documentation complète sur vos processus actuels?

RÉPONSE N° 21 : Oui, nous avons la documentation complète sur nos processus actuels.

QUESTION N° 22 : À l'heure actuelle, quel est le nombre d'interfaces exécutées sur vos applications courantes PeopleSoft ((Ressources humaines, Gestion financière de la chaîne d'approvisionnement, Gestion des relations avec la clientèle)?

RÉPONSE N° 22 : Il y a plus de 100 interfaces.

QUESTION N° 23 : Avez-vous la documentation complète pour ces interfaces (fonctionnelle, spécifications techniques)?

RÉPONSE N° 23 : Oui, nous avons la documentation complète pour ces interfaces.

QUESTION N° 24 : Quel est le nombre de rapports personnalisés dans votre application PeopleSoft?

RÉPONSE N° 24 : Il y a au-delà de 300 rapports personnalisés dans l'application PeopleSoft.

QUESTION N° 25 : Utilisez-vous des applications d'entreposage de données ou de renseignements d'affaires? Dans l'affirmative, indiquez le produit utilisé.

RÉPONSE N° 25 : Le produit utilisé est Cognos.

QUESTION N° 26 : Existe-t-il des applications tierces intégrées dans PeopleSoft? Si c'est le cas, veuillez les énumérer.

RÉPONSE N° 26 : L'intégration se produit par le biais de la messagerie XML entre divers sous-systèmes de RH. D'autres systèmes sont intégrés dans la plupart des cas par des fichiers non hiérarchiques en fonction des spécifications techniques requises. Compte tenu qu'il existe 100 interfaces, une liste sera fournie à une étape distincte du processus.

QUESTION N° 27 : Combien de processus personnalisés sont en place (Rapport sur les requêtes structurées, moteurs d'application, applications de recherches)?

RÉPONSE N° 27 : Il y a 1443 Fichiers base de données personnalisés, plus de 150 Extensions personnalisées, plus de 100 Interfaces, au-delà de 1000 Requêtes, au-delà de 300 Rapports et 252 Pages personnalisées.

QUESTION N° 28 : Est-ce que vous allez publier les délais indiquant les objectifs souhaités?

RÉPONSE N° 28 : Oui, nous publierons diverses demandes sur ce site Web. On ne sait pas pour l'instant si un délai sera publié, mais si vous vous inscrivez aux avis d'appels d'offres, vous serez informé chaque fois qu'un renseignement y est publié.

QUESTION N° 29 : Pourriez-vous nous envoyer les documents de demande de propositions?

RÉPONSE N° 29 : Voir question et réponse N° 6.

QUESTION N° 30 : Pouvez-vous confirmer que tous les travaux connexes pour l'ensemble du projet de système de paye lié au numéro d'identification EN920-190988/A seront énumérés ou accessibles à partir de l'hyperlien suivant :

<https://achatsetventes.gc.ca/donnees-sur-l-approvisionnement/appels-d-offres/PW-XE-681-33763>

RÉPONSE N° 30 : Pour répondre à votre question, je vous propose d'effectuer une recherche au moyen du site Achats et ventes, en utilisant le mot-clé « HRP-RHP ». Ce mot-clé vous permettra de trouver tous les appels d'offres et les renseignements concernant l'initiative de stabilisation de Phénix et la solution de la prochaine génération en matière de RH et de paye.

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMENTENT INCHANGÉS